PROTOKÓŁ NR VI/ 2019
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg
odbytej w dniu 16 kwietnia 2019 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

	Na Sesji obecnych było 10 radnych, oraz pracownicy urzędu gminy.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, do niniejszego protokołu.
Sesję o godz. 15:00 otworzył Przewodniczący Rady Pan Julian Nowicki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Przywitał kierownictwo Urzędu Gminy.
Przewodniczący obrad poinformował, że sesja jest zwołana w trybie artykułu 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Wójta Gminy Kołobrzeg.
Porządek obrad przedstawiał się następująco:
     1. Sprawy regulaminowe:
    - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
    - Zatwierdzenie porządku obrad.
2.  Podjęcie  uchwał  w  sprawie:
1) zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,
2) zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso,
3) zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej.
3. Zamknięcie  Sesji.
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że RIO podważył uchwały podjęte na sesji w dniu 29 marca br. odnoszących się do wyznaczenia sołtysów na inkasentów poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz opłat lokalnych. Radni będący sołtysami w myśl art. 25 a ustawy o samorządzie gminnym muszą zostać wyłączeni z udziału w głosowaniu , jeżeli dotyczy ono interesu prawnego. Dlatego też, jest potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej  w celu ponownego przeprowadzenia głosowania nad ww. uchwałami z wyłączeniem od głosowania radnych , którzy pełnią jednocześnie funkcje sołtysa i będą wyznaczeni na inkasentów.
Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie czy radca prawny parafował powyższe uchwały. Jak to się stało , że wcześniej na poprzedniej sesji można było nad nimi glosować a teraz już nie.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że RIO od tej kadencji rozpoczął wnikliwe analizowanie uchwał, gdzie może zaistnieć naruszenie zakazu art. 25 a ustawy o samorządzie gminny. Czyli radny nie może głosować w sprawie która dotyczy jego interesu prywatnego. W poprzednich kadencjach takie uchwały nie były kwestionowane. Inne samorządy też podjęły takie uchwały, a teraz w trybie sesji nadzwyczajnej zgodnie z wytycznymi RIO podejmują ich zmianę w trybie wyłączenia radnych z głosowania . Zmieniła się interpretacja organu nadzoru.
Ad. 2  Podjęcie uchwał.
1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa wyznaczenia
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.
Rada Gminy Kołobrzeg  podjęła Uchwałę Nr VI/57/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa wyznaczenia, 10 głosami za.
Projekt  uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
2/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso,
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 
Rada Gminy Kołobrzeg  podjęła Uchwałę Nr VI/58/2019 w zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 10 głosami za.
3/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 
Rada Gminy Kołobrzeg  podjęła Uchwałę Nr VI/59/2019 w zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej, 10 głosami za.
Ad. 3 Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany, podziękował za udział w obradach i zamknął Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Kołobrzeg.
Sesja trwała w godz. 15:00- 15:30
Na tym protokołowanie zakończono.

Protokołowała:                                         	        Przewodniczący Rady Gminy

Magdalena Jachimowicz	                                       Julian Nowicki
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